mendengar langsung lontaran beberapa pertanyaan tersebut yang dijawab oleh

Imam asy-Syafi’i dengan begitu cerdas dan amat fasih. 10

B.BIOGRAFI IMAM ABU HANIFAH

a. Tahun Dan Tempat Kelahiran Serta Sililah Imam Abu Hanifah

Menurut riwayat yang paling masyhur, Imam Abu Hanifah dilahirkan di

kota Kufah pada tahun 80 H (699 Masehi). Nama lengkap Imam Abu Hanifah

adalah Nu’man bin Tsabit bin Zautha bin Mah. Ayah Imam Abu Hanifah

merupakan keturunan dari bangsa Persi (Kabul-Afghanistan), sebelum beliau

dilahirkan, ayahnya telah pindah ke Kufah. Jadi dapat disimpulkan bahwa ia

dengan racun serta memaksa Imam Abu Hanifah untuk meminumnya, setelah

meminum air yang diberikan oleh Al-Manshur tersebut, Imam Abu Hanifah

dimasukan kembali kedalam penjara, dan pada saat itu pula dalam keadaan

bersujud Imam Abu Hanifah wafat.

Imam Abu Hanifah wafat pada tahun 150 H ( 767 M ) pada usia 70 Tahun

dan jenazahnya di makamkan di Al-Khaizaran, sebuah tempat pekuburan yang

terletak di kota Baghdad, dan dikatakan dalam riwayat yang lain bahwa pada

waktu itu pula lahirlah Imam Syafii.19